



À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.04.PP.FME

PROPOSTA DE PREÇOS

06

Data de abertura: 29-01-2019
 Hora de Abertura: às 09:00:00 horas
 Inscrição Estadual: 05.439.952-8
 Proponente: DEMONTIER MENDONÇA DE ARAUJO-ME
 CNPJ: 30.981.042/0001-11
 Endereço: RUA EDILSON CORREIA BRAGA, Nº 586, JARDIM OASIS, IGUATU-CE CEP: 63507-260
 BANCO: BRASIL AG: 0122-8 C/C:152758-7
 Telefone:(88) 99800-6316
 Email: demontiermendonca@gmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a DEMONTIER MENDONÇA DE ARAUJO-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.981.042/0001-11, está enquadrada na categoria Microempresa (Microempresa ou empresa de pequeno porte), bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

LOTE 01

Itens	Discriminação	Unidade	Quantidade	MARCA/MODELO	Valor Unitário. R\$	Valor Total R\$
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	1.309	Italac	R\$ 3,40	R\$ 4.450,60
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido, cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	KG	3.050	Laysa	R\$ 2,30	R\$ 7.015,00
1.3	Arroz, longo, fino, tipo branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.	KG	4.891	Antunes	R\$ 2,58	R\$ 12.618,78
1.4	Arroz parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	5.592	Antunes	R\$ 2,58	R\$ 14.427,36
1.5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da Comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	3.289	Gostoso	R\$ 3,65	R\$ 12.004,85

R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE

R R de



1.6	Macarrão, tipo espagueti de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	8.212	Gostoso	R\$ 1,80	R\$ 14.781,60
1.7	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UND	1.224	Soya	R\$ 4,30	R\$ 5.263,20
1.8	Sal iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg	KG	474	Atlântico	R\$ 0,57	R\$ 270,18
TOTAL DO LOTE: R\$						R\$ 70.831,57

setenta mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 04

Itens	Discriminação	Unidade	Quantidade	MARCA/MODELO	Valor. Unitário. RS	Valor. Total RS
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g	UNID	357	Maisena	R\$ 2,00	R\$ 714,00
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30%, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNID	9	Kitano	R\$ 3,00	R\$ 27,00
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade emb. 500g.	PCT	40	Sinha	R\$ 2,00	R\$ 80,00
4.4	Farinha láctea-enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, à base de farinha de trigo, leite integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UNID	2.059	Nutribom	R\$ 4,52	R\$ 9.306,68
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	698	Lopes	R\$ 2,00	R\$ 1.396,00
4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	128	Lopes	R\$ 3,99	R\$ 510,72
4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástico resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	20.428	Fort leite	R\$ 2,78	R\$ 56.789,84
4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	20.428	Fort leite	R\$ 3,60	R\$ 73.540,80

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR
CNPJ - 30.981.042/0001-11
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU - CE

Handwritten signatures and initials in blue ink.



4.9	Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade emb.500g.	PCT	40	Sinha	R\$	1,22	R\$	48,80
4.10	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte devitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de mangânes monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas(ácido ascórbico, acetato de dialfatocofetil, nicotinamina, paimitato de retinili, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de ploxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UNID	2.059	Nestlé	R\$	4,15	R\$	8.544,85
TOTAL: R\$							R\$	150.958,69
cento e cinquenta mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos								

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ duzentos e vinte e um mil, setecentos e noventa reais e vinte e seis centavos

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

IGUATU-CE EM 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

Demontier Mendonça de Araújo
DEMONTIER MENDONÇA DE ARAUJO-ME
CNPJ: 30.981.042/0001-11

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR
CNPJ – 30.981.042/0001-11
R EDMILSON CORREIA BRAGA N° 586 BAIRRO JARDIM OASIS
IGUATU – CE